

# WSPÓLNY CEL

WYCHODZI 3 RAZY W MIESIĄCU • FRENUMERATA KWARTALNA 250ZŁ

Nr 8 (491)

20 marca 1972 r.

Rok XX

## Od redaktora

Zwiedły już kwiatki, które nasze Ewy otrzymały z okazji Dnia Kobiet opróżnione zapewne już zostały, wręczone z tej okazji bombonierki. Są to nieomyślne znaki, że powróciliśmy do szarego, dnia powszedniego.

O kobietach pamiętać jednak mamy — tutaj w zakładzie — nie tylko w dni świąteczne.

Zobowiązują nas do tego uchwały VI Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, które wprowadzają nowe zwyczaje w nienajlepszej dotychczasowej praktyce.

W uchwałach tych między innymi czytamy:

„Szybki wzrost zatrudnienia kobiet stwarza wiele problemów szczególnie dla tych kobiet, które pracują zawodowo i muszą zajmować się gospodarstwem domowym. Polityka społeczna powinna te trud-

(Dokończenie na str. 3)

Wzdłuż torów przy magazynie wyrobów hutniczych wiosenne... nieporządki.

Fot. Z. Adamski



## Tadeusz Łuc — ponownie przewodniczącym Rady Zakładowej • Czesław Jaworski — przewodniczącym Rady Robotniczej

Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Rady Zakładowej i Rady Robotniczej, która odbyła się 5 marca br. była jubileuszową — dziesiątą już z rzędu.

W salach Zamku Paulinum toczyły się przy udziale 118 delegatów i licznej rzeszy zaproszonych gości, przez cały dzień prawie, cierpliwe i wnikliwe obrady, w czasie których analizowano pracę związkową i pracę zakładu, wysuwano wnioski i podejmowano uchwały. Szczególną uwagę poświęcono w czasie obrad sprawom socjalno-bytowym naszej załogi, a więc temu wszystkiemu co bezpośrednio przyczynia się do poprawy warunków naszego życia.

Zarząd Główny Związku Zawodowego Chemików reprezentował na konferencji wiceprzewodniczący Eugeniusz Widera, Zarząd Okręgu sekretarz Ireneusz Górski. Miasto reprezentował przewodniczący Prezydium MiPRN Zbigniew Dąrowski.

Na konferencji wybrano nowe władze związkowe.

Przewodniczącym Rady Zakładowej wybrany został ponownie Tadeusz Łuc.

Przewodniczącym Rady Robotniczej Czesław Jaworski.

A oto pełny skład obu Rad.

**RADA ZAKŁADOWA:** przewodniczący — Tadeusz Łuc, zastępca przewodniczącego — Tadeusz Stasiński, sekretarze — Jadwiga Bejgier i Edmund Szymański.

## Jeszcze jedna nagroda dla „Wspólnego Celu”

Już trzecią nagrodę zdobył w tym roku „Wspólny Cel” w konkursach organizowanych dla gazet zakładowych.

Po II nagrodzie w konkursie CRZZ za „najlepiej prowadzoną działalność popularyzacyjno-propagandową w zakresie ochrony pracy” (3.500 zł), po nagrodzie 1.500 zł za udział w konkursie

Członkowie Prezydium: Czesław Kubicki, Waclaw Łojko, Antoni Onopryczuk, Józef Skobejko, Krystyna Wiśniewska. Po zostali członkowie Rady: Tadeusz Bruzda, Władysław Górecki, Mieczysław Jędrzejowski, Wacław Kokociński, Waclaw Murzyn, Tadeusz Pietrzak, Alicja Pasińska, Jan Wróblewski.

Zastępcy członków: Jerzy Komoda, Stanisław Kieszkowski, Jerzy Rakowicz.

**RADA ROBOTNICZA:** przewodniczący — Czesław Jaworski, zastępca przewodniczącego — Jerzy Gajdecki, sekretarz — Halina Krzewska

Członkowie rady: Bogdan Dąbrowski, Stanisław Głogowski,

Franciszek Gąsiorowski, Zofia Franczak, Jan Izdorczyk, Stanisław Kawiako, Antoni Konopka, Stanisław Mateusiak, Henryk Pachulski, Józef Pałasz, Zdzisław Rzeźniowiecki, Jan Saternus, Józef Wrzesień, Stanisław Wasiak, Kazimierz Wójcikowski, Stefan Wietecki.

**SPOŁECZNYM ZAKŁADOWYM INSPEKTOREM PRACY** wybrany został Stanisław Dajnikowski.

**KOMISJA REWIZYJNA RADY ZAKŁADOWEJ:** Ryszard Bober, Aleksandra Janusz, Stefan Lityński, Maria Malik, Irena Mikiewicz. Jotes i Rz.

danta Zakładowego Oddziału Samoobrony, oraz Antoni Kasperski i Jan Wieszcak b. pracownicy naszego zakładu, obecnie renciści.

Uroczystość dekoracji odbyła się w Klubie „Kwadrat” na spotkaniu z weteranami ruchu robotniczego. Na-Jo

## Wysokie odznaczenia

Miło jest nam donieść, że kolejni zasłużeni działacze partyjni naszego zakładu, b. członkowie Polskiej Partii Robotniczej, odznaczeni zostali wysokimi odznaczeniami.

Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Jan Owczarzak zastępca komen-

— plebiscycie „Bliżej książki współczesnej”, tym razem zajęliśmy I miejsce w konkursie mającym na celu popularyzację idei oszczędzania, organizowanym przez Oddział Wojewódzki PKO i Wojewódzką Komisję Związków Zawodowych we Wrocławiu. Wysokość nagrody 1.000 złotych.

Dwie nagrody po 750 zł otrzymały gazety: „Głos Jelcza” i „Perspektywy Słupca”, nagrodę 500 zł „Życie Załogi” — organ Samorządu Robotniczego WSK we Wrocławiu.

STAAR

# listy do redakcji



## U lekarza

— „W nocy z 10 na 11 lutego br. zachorowała moja żona, która pracuje w Oddziale Celulozy. Całą noc nie spała, wymiotowała, o godzinie trzeciej miała gorączkę 38,3°. Ponieważ niedawno przeszła ciężką operację, obawiałem się o jej zdrowie, posłałem więc rano do naszej Przychodni Lekarskiej. Lekarz doktor Bałutowa oświadczyła, że żona jest zdrowa i poleciła jej iść do pracy.

Zwracam się do Kierownictwa Przychodni z zapytaniem czy doktor Bałutowa postąpiła słusznie?

Aleksander Koziejko.—

— „Uwagi Aleksandra Koziejki są nieścisłe: Pacjentka Janina Koziejko 11 lutego br. została skierowana do szpitala. Zuzanna Bałuta — lekarz — internista.—

## Czy się sprząta?

— „12 stycznia br. byłem w Przychodni Przychodni i czekając w poczekalni na lekarza zauważyłem, że nieregularne sprzątanie pomieszczeń, to przywilej nie tylko pomieszczeń biurowych w naszym zakładzie, ale niestety również zwyczaj w Przychodni, która powinna być przykładem czystości. Świadcza o tym w tym dniu brudne, dawno nie sprzątane posadzki. J. Zajac.—

— „Odpowiadając na pytanie „Czy się sprząta?” zawarte w notatce pod tym tytułem, zawiadamiam uprzejmie, że choć okresowo mieliśmy trudności z obsadzeniem wszystkich rejonów sprzątania w naszym zakładzie, nie dotknęło to nigdy naszej Przychodni, gdyż znaczenie czystości i porządku w placówce tego rodzaju sami doceniamy. Nie było dotąd interwencji na ten temat ze strony kierownictwa Przychodni, natomiast znaną nam jest rzeczą brak poszanowania porządku i pracy ludzkiej przez osoby korzystające z opieki lekarskiej Przychodni. Oczyszczenie obuwia przed wejściem do budynku, zamykanie drzwi, nie śmiecenie na korytarzach i w poczekalniach na pewno polepszy sytuację, gdyż mimo starań ze strony sprzątających, nie może ona za każdym nie przestrzegającym powyższych zasad, chodzić i uświadczać ślady. Kierownik Wydziału Gospodarki Pozaoperacyjnej — M. Myćka.—

## Czy nie można inaczej?

— „My portierzy w Domu Chemika przy ul. Morejki mamy bardzo niewygodny cykl pracy: po dwunastu godzinach pracy, dwanaście godzin wolnego. Chcielibyśmy usłyszeć od kogoś miarodajnego odpowiedź, czy nie można by zmienić tego cyklu na bardziej wygodniejszy dla nas, który umożliwił by nam w większym stopniu niż dotychczas zajęcie się sprawami domowymi, pozwolił na rozrywki kulturalne itp.

Nasz cykl pracy wydaje się nam obecnie, kiedy powszechnie mówi się o konieczności skrócenia dnia pracy, bardzo anachroniczny.

Portierzy Domu Chemika

— „Odpowiedź na list portierów z Domu Chemika opóźniłmiśmy nieco, gdyż najpierw badaliśmy sprawę, a następnie wprowadziliśmy zmiany.

Zmiana czasu pracy została już dokonana: portierzy D. Ch. pracują już na zmianach po 8, a nie jak dotychczas po 12 godzin.

Jest to zgodne z obowiązującym układem zbiorowym, ponieważ pracownicy ci wykonują nie tylko czynności portierów, ale również inne czynności dodatkowe, jak obsługa centrali telefonicznej itp.

Sprawę więc należy uważać za całkowicie załatwioną po myśli autorów listu do redakcji. Tadeusz Łuc — przewodniczący Rady Zakładowej.—

## Nie będzie wczasów sycylijskich

— „Jako wieloletni uczestnik wczasów sycylijskich, bardzo cennej inicjatywy naszego Oddziału PTTK, z zainteresowaniem przeczytałem o dyskusji, która toczyła się w redakcji „Wspólnego Celu” na temat tego rodzaju wypoczynku urlopowego, a że zakończona ona została konkretnymi wnioskami, spodziewałem się wkrótce wyjaśnienia na ten temat na łamach naszej gazety. Przypuszczałem, że już z początkiem roku podany zostanie terminarz turnusów oraz warunki, na jakich korzystać będzie można z wczasów sycylijskich w roku 1972.

Tymczasem chodzą nieoficjalne wieści, że wczasów sycylijskich w tym roku nie będzie. Może więc szanując głosy owej dyskusji, trzeba by odpowiedzieć wyczerpująco dlaczego? Sycylijscyk.—

— „W odpowiedzi na uwagi czytelnika, który podpisał się „Sycylijscyk” wyjaśniam, że również Rada Zakładowa ma pozytywne zdanie o wczasach sycylijskich organizowanych w Sarbinowie Morskim przez Oddział PTTK i uważa, że należy

(Dokończenie na str. 2)

## Jerzy Grochmalicki I sekretarzem K.P.

Stanisław Trzaska, który przez 8 lat pełnił funkcję I sekretarza Komitetu Powiatowego PZPR w Jeleniej Górze, powołany został przez egzekutywę Komitetu Wojewódzkiego na stanowisko kierownika Wydziału Administracyjnego KW PZPR we Wrocławiu.

W związku z tym Komitet Powiatowy na swoim posiedzeniu 6 marca br., wyraził gorące podziękowanie i słowa uznania Stanisławowi Trzascie za jego owocną działalność na naszym terenie i powołał na stanowisko I sekretarza KP w Jeleniej Gó-

rze Jerzego Grochmalickiego, dotychczasowego sekretarza ekonomicznego.

STAAR

„Wychować siedem córek i czterech synów to sprawa niełatwa”.

Czytaj dziś na str. 3 „Grunt to rodzinka”.

(Dokończenie na str. 2)





